V. Anton. 18. 97. T. G. Philostr. V. Soph. II. 5. 574. Lucian. Catapl. II. 173. Alciph. Ep. I. 29. etc. cf. Monk. ad Alcest. 796. et γῆδεις Arist. Thesm. 554. Nub. 329. Dem. de Cor. 293. 8. 514. 15. Comicus ap. Plut. Consol. p. 340. T. 7. Plut. V. Lucull. 41. 340. Lysand. 25. 164. Pomp. 75. 236. et saepissime apud Lucianum et Libaniū; in quae quantum sibi librarii erogaverint, hodie judicari nequit. Eadem dubitatio est de διεξήγεις Dem. de Cor. 252. Lucian. Apol. p. Merc. Cond. I. Athen. I. 3. 8. etc. περιήγεις Dinarch. c. Dem. p. 28. Aeschin. c. Ctesiph. 551.

†) Tempus definitum modo in dativo ponitur, υστέρισαν μηδὲ ημέρη τῆς συγκειμένης Herodo. VI. 89. ut προτερεῖ ημέρας τριεκούστα Theophr. H. Pl. VIII. 3. et προτρέχει εἰκόσιν ημέρας VIII. 8. ημέρας μηδὲ υστέρησαν μάχης Aristid. Panath. 141. T. I., modo in accusativo, υστερήσας τῆς μάχης πάντες ημέρας Xen. Anab. I. 7. 12. Res autem, in qua quis deficit, in dativo: υστερίζειν τοῖς λόγοις τινός Aristot. Rhetor. Iad Alex. pag. 16. T. V. υστερεῖν, ἐμπειρίᾳ Plato Rep. VII. 178. T. 9. υστερήσας τῇ διώξει Thucyd. I. 154. τῇ βοήθεια Dem. c. Theocr. 1546. καθιδιστερεῖν τῇ διώξει Plut. V. Crass. XXIX. 453. T. 3. ut ὄψιζεν εἰς βοήθειαν Eustath. p. 249. Sed quod plerumque, in quo quis deficitur, id non obtinet, ad commune illud verborum carendi et privandi regimen transitur: τοῖς παιδοῖς ἀπολογεῖν καὶ μηδενὸς υστερίζειν Dem. c. Timocr. 730. τῆς διώξεως Apollod. I. 9. 24. τῆς παρονοσίας Polyb. V. 20. ut et ὡψισθη τῆς ἀνεγνωγῆς Heliod. V. 22. 204. et quo expressior est haec carendi significatio, tanto magis hic requiritur casus: υστερεῖσθαι τῆς ἔτρος γερός Socrat. II. Eccl. I. 29. 66. v. Rubruk ad Tim. p. 51. μῆτρα οἴνου μήτε υδατος μέση.

Παραβόλιον: ἀδόκιμον τοῦτο. τῷ μὲν οὐν ὄνόματι οὐν χρῶγται οἱ παλαιοί, τῷ δὲ φήματι. φασὶ γὰρ οὕτω, παραβάλλομεν τῇ ἐμαυτοῦ κεφαλῇ. ἔχοην οὖν καπὶ τούτων λέγειν, παραβάλλομεν ἀργυρίῳ.^{a)} †)

Στατός, οἱ τῶν αὐλητῶν χιτών οὐ λέγεται, ὡς Φαβωρῖνος, ἀλλ᾽ ὄρθοστάδιος χιτών.^{b)} ††)

a) Ed. Pr. et Phavor. πράγματα exhibet pro φήματι, et οὐ κέρατα pro χρῶγται, et φασὶ γοῦν οὕτω pro γάρ, et ἔχοην καπὶ, ομίστο οὗτο.

b) Articulus hic omissus in Ed. Pr. et Phavor.

ορθῆναι Joseph. Antt. XV. 7. 759. Ex his concluditur, νότερέξεν τοῦ καιροῦ Dem. de Cor. 260. 15. Agatharch. Mar. Rubr. Arrian. Alex. IV. 13. 251. melius dici quam τῷ καιρῷ Plut. V. Caes. XXXVII. 304. T. 4. Joseph. Antiqq. XIX. 1. 918., si hoc significatur: occasionem rei gerendae praetermittere.

†) Polluci παραβόλιον est spōrtula, quae in provocatione ad aliud iudicium ab appellatore deponebatur. Nunnes. *Παραβόλιον* proprio significat pignus, in quod sponsio fit, ut non solum ex istis Phrynichi colligitur, sed etiam ex veteri libro Astrampsychi, in quo cerebro hoīc iteratur: παραβόλιον θές, depone pignus, in quod sponsio fit. Ovidius: et ut credas, pignora certa dabo, παραβόλιον θήσω. Sealiger.

††) Eadem στάδιος χιτών Callimacho ap. Eustath. Hanc rectam tunicam prima apud Romanos dicuntur texuisse Cæja Cæcilia, Plin. Est autem ὄρθοστάδιος χιτών, ut Pollux ait VII. 49., tunica, quae non est cincta, quam ὄρθοστάδιον appellavit Aristoph. Vide, an haec sit tunica soluta Tibulli. Hesyc. Sud. Eustath. p. 1166. 50. aliam tunicam faciunt στοτός, quae est recta, aliam συρτός, quae est fortasse ea, quae laza fluviales ab Ovidio appellatur. Q στοτός χιτών habebat ὑπόκομψα, i. e. aliquid concavum, qua parte, opinor, caput exserendum erat. Nunnes. Apud Hesych. lego ὑπόκομψα οὐκ ἔχοντες, non habentes repli-

Παιδίσκη: τοῦτο ἐπὶ τῆς θεραπαίνης οἱ νῦν τιθέασιν. οἱ δὲ ἀρχαῖοι ἐπὶ τῆς νεάνιδος, οἵς ἀνολούσιθτέον. †)

cam. In Gloss. *Replica*, ἀνακολαφίς, χιτών ὁρθοστάδιος, qui a rectis et stantibus texitur superne deorsum. Itaque totus est ἄδιφος, ut tunica Jesu Christi. At alii χιτῶνες intercisi erant in loco praecincturae, i. e. habent διφήν in praecinctura, ut saga hodierna. Hesych. vocat ὑπόνομα, quia revera aliae tunicae erant intercisiae, tanquam inferiores partes superioribus assutae. At στατὸς χιτών totus planus et perpetuus superne deorsum erat. Ideo recte χιτών μὴ ζωννύμενος exponitur a Polluce; non quod cingulo stringi non posset, sed quia locum praecincturae non habet. Insecta animalcula ita dicta sunt, quia habent ὑπόνομα. Sunt enim quasi in medio intercisa. Scaliger. De his rectius Salmasius ad Tertulliani Pallium. *Rauw.* Στάδιος χιτών Callim. Fr. LIX. στατοὺς καὶ ξυστίδας καὶ τὸν ἄλλον ἐναγώνιον κόσμον Plut. Alcib. 52. 47. κιθάραν καὶ ὁρθοστάδιον καὶ κοδόνονς Dio Cass. LXIII. 22. 1042. v. ad Hesych. s. Ὁρθοστ. et Κιμβερικά. De re jam a multis tractata non est quod plura addam.

†) Thomas p. 671. Atticos ait παιδίσκη et παιδίσκαριον tam in libera quam in serva, ceteros vero Graecos in ancilla tantum; eosdemque Atticos τὸ παιδάριον in filiis et filiabus dicere, ceteros autem in maribus solum. Nunner. Phrynicus minime omnium negat, puellam servilis conditionis παιδίσκην appellari, sed hoc breviter dicit, quod Moeris p. 319. et Thomas pluribus verbis, aetatis hoc esse proprium παιδίσκη, non conditionis. Itaque παιδίσκη ingenua puella dicitur Xenoph. Anab. IV. 5. 11. Menand. p. 110. Plut. Praec. Conj. p. 415. T. VII. V. Cic. XLI. p. 566. T. V. Polyb. XIV. 1. Lucian. Dial. Mer. XIII. 261. T. VIII. Asin. LI. 193. Sed quia παιδίσκη, ut Ammonius scribit, πᾶσα ἡ τὴν παιδικὴν ἥλιταν ἔχουσα dicitur, nulla ratio vetat, etiam servas juvenes hoc nomine insignire, quemadmodum fecerunt Herodo. I. 95. Lysias Apol. Erat. p. 14. c. Agorat. 489. Dem. c. Neaer. 1351. Isaeus de Philoct. p. 134. Neque aliter nos famulas non admodum vetulas *puellas* vocamus, easdemque Graeci familiariter θυγατέρας salutant. v. Lennep.

Παιδεῖς διὰ τοῦ ἔτος, οὐδὲ Ἀττικὸς παιδεῖς. καὶ παισατε καὶ συμπαίστης διὰ τοῦ εἰδρεῖς. *) †)

a) Idem Phavorinus, apud quem rectius legitur ὅπερι tertia persona. Nunner. *Ἐρπετόν bonum est, si ab Ἀττικός reparetur et tributatur lectori, quo pertinet punctum post παιδεῖς in Ed. Pr. quod et καὶ παισατε διὰ τοῦ εἰδρεῖς exhibet, hoc operarum manifesto erere.* Paus.

ad Phalar. p. 360. Quis jam ex hoc concludat, ancillas quaslibet et in omni genere et loco sermonis *filias* et *puellas* nominari? Ita concidunt omnia, quae a viris doctis contra Phrynicum et Thomam disputata sunt, apud quem ὄπλως non ad *Ἑλλήνες*, sed ad *χαιδίσκην* pertinet. Verum Hesychius contra Phrynichi praeceptum peccavit, haec scribens: *Σηγχίλλαι, αἱ ταρπαὶ* (male *ταρπίον* reponunt) *παιδίσκαι*, et, quomodo mihi quidem videtur, etiam Hippocrates Epid. VII. 125. p. 594. D. τῷ μειρακίῳ τῆς παιδίσκης, cum Theophrasto in testamento Diog. V. 54. 297. Eumathio Ism. VI. p. 252. IX. 404. ed. Teuch. omnibusque iis, qui quum proprio servas significare volunt, illo communi servarum et ingenuarum utuntur nomine. *Πατέρων* puerum dici quum negaret Sallierius, non meminit Arist. Thesin. 1203. recentiores autem potissimum *χαιδάριον*, *servulum*, opponunt τῷ παιδίσκῳ, *servae*, Athen. V. 52. 274. v. Coray ad Heliod. p. 21. et collatos Athenaei et Diogenis locos in Schweighaeuseri Nott. ad L. XIII. 15. E.

†) Cum Grammaticorum praescriptis, ab Hemsterhusio collectis ad Plut. 1056., congruunt clarissimorum auctorum, Platonis et Aristophanis, testimonia. v. Brunck. ad Thesm. 1227. et Ruhnk. ad Tim. p. 222. Sed postquam brevis ille Graecitatis flos, veluti tristi quodam medicamine tactus, defluxit, exemplo cohors peregrinarum flexionum ingruit: *παιδεῖς* Plut. Conv. II. 5. T. 8. Philo de Plant. Noe p. 258. A. Dio Chr. II. p. 78. Philostr. II. Soph. X. 6. 590. Jamblisch. V. Pyth. XIII. 61. 124. Polyaen. III. 74. 406. Achill. Tat. VII. 5. etc. *πτέραις* Plut. V. Dem. IX. 271. T. 5. *πτέραιγμένον* de Prof. Virt. sent. I. 258. T. 7. *παιδεῖν*: de Sanit. p. 375. quibus

inexpectatum supervenit προεπιστέον Symp. VII. Q. VII. 1. 321. Συμπάκτω τamen, ut Nunnesius observat, etiam in Xenophontis limatissimo opere Cyr. I. 5. 14. inhaeret, sive quod illa Attica Siren inter strepitus castrenses aliquantulum irrausit, sive a librariis peccatum est, in quos omnem culpam inclinat Schneiderus, συμπάκτω corrigen. *) Lysiae certe redhibenda sunt, quae in Pollucis codd. latent, ψηφοπαιστεῖν et ψηφοπαιστης; neque de nihilo est, quod in uno Platonis loco (v. Ast. ad Polit. p. 509.) Scholiastes φιλοπαισιμον servavit. Ac vel solis grammaticis rationibus evincam, ut Platonem, sic Aeschinem c. Ctes. p. 614. non ἀρπαγμα, quod etiam in Plat. Legg. X. c. 15. liber Stephanianus suscepit, sed ἀρπασμα scrispsisse, et Sophoclem Antig. 311. ἀρπάσῃτε, non ἀρπάξῃτε. De Herodoti libris et vulgaris dialecti monumentis ad similem constantiam revocandis omnem spem abjecimus: ἀρπαγμός Plut. de Educ. pag. 44. T. 7. ἀρπαγμα de Fort. Alex. IX. 41. T. 9. ἀρπασμός Symp. II. Q. X. 2. ἀρπασμα V. Cat. XIII. 405. T. 2. sed in Paus. III. 18. 412. propter creberrimum atticae formae usum ἡρπασμένη scribendum esse conjicio. Ex tribus illis confinibus, quae Gregorius p. 154. Atticis adscribit, ἀρμόττω, σωρίττω, σταλαττώ, **) primum tam saepe apud Atticos occurrit, ut paucis contrariis exemplis (Tragicos omitto) mascula crisi medendum sit, ut Arist. Avv. 564. Aristoteles autem, vulgaris dialecti praecursor, tam in hoc verbo de Part. An. IV. 5. 551. D. de Gener. Anim. I. 7. 583. D. quam in ceteris inconstantiam communis sermonis sequutus est.

*) Eadem confusa sunt a librariis in Epigr. Meleagri CXIV. et Leonidae XXX. Lexicis adde ἐγκαταπατεῖν Euseb. H. Eccl. II. 13. 63. καταπαγμός Apollon. Lex. s. μωμήσονται, et ἴμαντο-πακτική Eustrat. in I. Nicom. p. 5. a. 4. b. Ἐπακτηῆς, ἐμ-παγμα et ἐμπαγμός Alexandrina aetas protulit. In Zonarae Lex. p. 1515. Παιοτέον τὸ πρακτέον genuinum videtur: οὐ πακτέον.

**) Pro εἰμάττω, δυνατόττω, quae prout ab hoc loco aliena sunt, Koenius βράττω, σφάττω, φίλττω (Etym. a. Biles) et βλύττω addere debebat, quae passim in Atticorum scriptis instaranda sunt. Neque γένεται apud Comitam satis in tuto est.

Παλαιστρικός: Ἀλεξίν φασίν εἰρημέναι· οὐδὲ ἀρχαῖος παλαιστικὸν λέγει. †)

†) Thomam, ejusdem sententiae auctorem p. 675., Salierius Theophrasti testimonio Char. V. αὐλίδιον παλαιστρικόν (soloce Fischerus παλαιστρικὸν οὖν junxit) elevare studet; quod si vel Plato dixisset, tamen Phrynicum a sententia non depelleret. Nam aut xystum aut pulverem palaestrae παλαιστικόν dicere ne ipsi quidem Atticistae sustinuerint. Verum homines ex verbo παλαιστικόν denominantur Aristot. Rhetor. I. 5. 71. T. IV. Lucian. Deor. Dial. XX. 14. Diog. La. VI. 4. 519. Poll. III. 149. Schol. ad Lucian. Jov. Trag. XXI. 249. T. 6. et ars ipsa ἡ παλαιστική Paus. I. 59. 150. Schol. in Dionys. Gramm. p. 652. παλαιστικὴ μηχανή Eustath. 1527. 3. ισχύς Plut. de Sanit. p. 591. T. 7. quae quid differant, non satis considerasse videtur Hemsterhusius ad Luc. I. c. Attamen ars et locus, in qua exercetur, tam sunt sibi prope conjuncta, ut non mirandum sit, si vocabula ex utroque derivata ab hebetioribus nonnunquam inter se confundantur; ita οἱ παλαιστοὶ, palaestrii, Plut. Symp. II. Q. V. 2. 88. T. XI. Suid. s. τοιαχθῆναι, Antiat. Bekk. p. 115. σχῆμα παλαιστρικόν ib. p. 527. Απάλαιστος et ἀπάλαιστρος, quorum postremum Reiskeius Meleagro reddi volebat Ep. XCVII., variant in Stratonis codd. Ep. LXIV. v. Jacobs. ad Anthol. Palat. p. 101. εὐπάλαιστος et εὐπάλαιστρος Longin. π. T. XXXIV. 2. ubi cf. Toupii notam. Ceterum ob eandem causam confunduntur etiam ὁρχηστικός et ὁρχηστρικός, ληστικός et ληστρικός, de quo notum est quid suadeant Grammatici *). Sed pleraque unum

*) Praecepto ab iis proposito congruent haec exempla: τὸ ληστικόν, praedones, Liban. Ep. 1408. 671. Appian. V. 6. 99. τὸ ληστικὸν σιστημα Zosim. III. 7. τὸ λ. τάγμα V. 25. sed repugnant rursus τὸ ληστρικόν Liban. Decl. T. IV. p. 525. ληστρική δίναμις Plut. V. Sert. XVIII. p. 44. ληστρικός στόλος Apollod. II. 7. 1. nullaque certa ratione nititur Abreschius ap. Aristid. Rhod. p. 540. τὸ ληστικόν reponens. Plus fiduciae est in Thuc. I. 4. τὸ ληστικὸν καθάρει (cod. καθαίρει) ἐκ τῆς θαλάσσης, ubi plerique codd. contra ληστρικόν consentiunt; sed ex duobus locis hinc expressis, uno Himerii, τὸ ληστρικὸν ἐκκαθήρας (quod nititur illa lectione καθαίρει) Or. II. 386. cod. Vindob. ληστικόν tuerunt, alter vero Polyaeni V. 14. 171. τὰ ληστρικὰ τῆς

Ἐπαοιδὴ ἴδιάτης λέγων οὐχ ἀμαρτάνει.⁵⁾ λέγε οὖν ὄρθως ἐποιδὴ· ἐπεὶ τὸ διαιρούμενον ποιητικόν.^{†)}

a) *Ovz ἀμαρτάνει*, quia scilicet est ἴδιάτης. Sed acumen hoc incongruum, ubi ἀπλῶς sequitur λέγε οὖν, non addita voce, quae τῷ ἴδιάτης opponatur. Quare scribendum puto vel ἴδιάτης λέγων ἀμαρτάνει vel ἴδιάτης λέγων οὕτως ἀμαρτάνει. *Rauw.* Hic sanis scalpellum adhibet; milie perspicuum est, interpolatorem Phrynicū aculeos retudisse.

sequuntur verbi ductum: κυλιστικός, πονιστικός, σφαιριστικός, σκεπαστικός etc.

†) Phrynicus App. p. 58. τῷ ἐπαοιδῇ καὶ ἀοιδῇ οὐ χρηστέον, καν "Ομηρος είπεν. Ionica forma in omni genere et parte sermonis poetici locum habet, neque iam-bum scenicum, si paullo altius exsurgit, dedecet. Ion Athen. XIV. 56. 302. παλαιθέτων ὑμων ἀοιδοι et Phrynicus eodem loco φαλμοῖσιν ἀντίσπαστ' ἀείδοντες μέλη. Sed ultra non egreditur. Vitiose Aelianus quater in H. An. I. 19. et 54. V. 34. XVII. 6. ἐπαοιδή posuit, sive poetarum imitatione, sive contagione quadam sermonis vulgaris. Nam ἐπαοιδή et ἐπαοιδός, quae Thomas pariter damnat, in sermonibus vulgi versata fuisse ostendunt versio Alexandrina (v. Biel. Thea.) et Canones ecclesiastici. Hinc etiam ἐπαοιδός Philoni adhaesit de Migr. Abr. p. 401. A. (ποκ ἐποδή dicitur) ἐπαοιδή Euseb. H. Eccl. VII. 10. 322. Heliod. IX. 21. Joann. Zonar. Ann. I. 54. C. Phot. Bibl. c. 65, 68. Arrian. Epict. I. 27. 159. Suid. s. v. et Ammon. p. 142. Λείδειν vel in Longo ferendum esse negat Schaeferus III. 376. et Eustathius p. 9. ἀοιδή, inquit, ἀργεῖ ἐν κοινῇ διαλέκτῳ. Lexicis adde ἐποδῆς Symm. Ps. LVII. 6. et θηρευτῶδός Suid. s. Σοφός. Apud Jamblichum V. Pyth. XXV. 114. p. 244. ξοτι δὲ καὶ ὅτε ἄνεν λέξεως μελισμάτων ἐπωδῆ καὶ πάντα καὶ νοσήματά τινα ἀφγίαζον, nihil ad sensus integritatem requiram, si hoc modo scribatur pro vulgato ὅπου δέ.

Θαλάσσης ἀναρῶν (καθαρῶν scribendum videtur) ad vulgarem consuetudinem deflectit.

Διδοῦσιν: ἐν τῷ περὶ Εὐχῆς Φαβωρίνος οὗτῳ λέγει, δέον διδόσαι. τὸ γὰρ διδοῦσιν, ἄλλο τε σημαίνει, τὸ δεῖν. ^{a)} τ.)

a) In hoc extremo loco legitur δῶν corrupte, ut arbitror. Thomas omisit haec verba; Phavorinus retinet τὸ δῶν, praeponere quidem, si locus integer. Reponendum videtur pro τὸ δῶν, διδῶν, infinitivus aor. II. verbi διδῶν, timeo, ut sit διδοῦσιν dativus pluralis ejusdem aoristi aut certo prima aut tertia pluralis futuri secundi. Nunnes. Immo optimo legitur τὸ δῶν; nam διδόντος rectum est, si a διδῶ, non a διδώμει deduxeris; διδῶ et infinitivus διδῶν est τὸ δῶν, vincere. Alter διδόντος τὸ διδόσαι, Eustathius in illud Homerī δίδη, ἔγουν ἔδεσμαι, ἀπὸ τοῦ διδόμει, ως αἴκε τοῦ ἰστημε ἵετη. Scaliger. Etiam ab hoc capite Attici διδάσσεις quam διδόντος ducero maluerint. v. ad Greg. p. 619.